
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..88  
Talsos  

 

2020.gada 23.aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, kā videokonference. 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi:                

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Inga Gluzda  

Lauris Pīlēģis  

Dainis Karols 

Gundars Sebris (plkst.17.18 aiziet) 

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (plkst.17.32 aiziet) 

Edgars Zelderis (no plks.15.37 - plkst.15.38  nav redzams video tiešraidē, aiziet plkst.15.46)  

 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi:  

Ģirts Kalnbirze – attaisnotu iemeslu dēļ 

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Daiga Feldmane  

Sandra Pētersone 

Tabita Kalniņa 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  



 

 

 

 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvalžu vadītājs, Strazdes un Virbu 

pagastu pārvalžu vadītāja p.i. 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Juris Lācis – SIA  “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

Kristīna Bidzāne – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca” valdes locekle, Talsu filiāles 

vadītāja 

Maija Aveniņa – Upesgrīvas pamatskolas vadītāja 

Aija Jansone – Lubes pagasta pārvaldes sekretāre 

 

D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 un 39.2 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 



 

 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” - 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja  apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu.  

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem.  

3. Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” izmaksu 

pieaugumu.  

4. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izdevumiem savstarpējo 

norēķinu veikšanai līdz 2020.gada 31.augustam. 

5. Par atbalsta nodrošināšanu Upesgrīvas pamatskolas izglītojamiem attālināto apmācību 

laikā.  

6. Par nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos,  izsoles noteikumu grozījumiem. 

7. Par samaksu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem. 

8. Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem saistībā ar 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī. 

Informatīvā daļa: 

1. Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem saistībā 

ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī . 

2. Par iepirkumu “Jauna gājēju ceļa un apgaismojuma izbūve, ietves demontāža un trepju 

atjaunošana Krievragkalnā, Talsos”. 

 

 

 

1. 

 Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu 

D.Karols, J.Lācis, I.Gluzda, E.Veide, E.Zelderis, L.Pīlēģis, K.Bidzāne, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma ar redakciju: 

1.Pieņemt zināšanai SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja 

J. Lāča sniegto informāciju. 

2.Virzīt SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu izskatīšanai 

Talsu novada domes Finanšu komitejā. 

 

J.Lācis informē par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīcas ” 2019. gada pārskatu. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – jautājums Talsu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam. Kā ikdienā notiek Jūsu darbs, Jūsu sadarbība ar 

pašvaldības kapitālsabiedrībām? 



 

 

 

 

E.Veide atbild, ka šobrīd aktuālas ir pirmā ceturkšņa atskaites, gada pārskati. Ir 

pabeigts darbs ar SIA “Talsu ūdens” un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” gada pārskatu. Nākamajā trešdienā ir SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

dalībnieku sapulce, kad tiks lemts par gada pārskata apstiprināšanu. Šodien ir saņemts gada 

pārskats no SIA “Talsu namsaimnieks”, un tas tiks prezentēt 5.maija Tautsaimniecības 

komitejā. 5.maija Tautsaimniecības komitejā jau būs  pirmā ceturkšņa atskaites, par šo gadu. 

I.Gluzda – paldies Evita, bet man jautājums bija konkrētāk tieši par SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, kā ikdienā līdz šim, līdz šī lēmuma projekta 

nonākšanai Finanšu komitejā, kā notika darbs?  

E.Veide atbild, ka tika sagatavots informācija pieprasījums, kādu informāciju mēs 

gribam redzēt, tā principā ir gada pārskata prezentēšana. Ir saņemtas atskaites par pagājušā 

gada deviņiem mēnešiem un visas atskaites par gada rezultātu. Visas atskaites būs šajā 

dalībnieku sapulcē, kas būs trešdien. 

I.Gluzda – vai Jums, Evita, ir bijuši jautājumi, ko Jūs esat uzdevusi, ja tādi ir bijuši. 

E.Veide atbild, ka sadarbībā  šobrīd bija jautājumi bija par to, kādā veidā līdz šim ir 

organizēta gada pārskata prezentācija un kurā brīdī to saņems. Tika komunicēts ar juristu, ar 

galveno grāmatvedi. Ar revidentu nav bijusi saskare. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – izlasot revidenta ziņojumu, tas 

rezumējums īsumā ir tāds, ka revidents neko kriminālu nav konstatējis šajā gada pārskatā, bet 

tajā pašā laikā pauž, ka viss pārējais ir slimnīcas vadības atbildība. Revidente noslēgumā 

pauž, ka pieļauj varbūtību, ka turpmāk sadarbība varētu nebūt. Tas ir tas, ko es tajā izlasīju un 

diemžēl tāda formāla pieeja, tas jau ir tradicionāli. Es nekad tādu neatbalstīšu. Un līdz ar to 

man arī pats tas lēmuma projekta formulējums nav pieņemams, ko es arī paudu iepriekšējā 

reizē, skatot SIA “Talsu ūdens” gada pārskatu. Kad deputāti nevar lemt par – “pieņemt 

zināšanai”. Pats formulējums ir absurds. Kaut arī es to aicināju pagājušajā reizē izvērtēt un 

atrast juridiski korektu formulējumu, uz šodienu, kā mēs redzam, tas nav darīts. Kā jau 

parasti, opozīcijas viedokļi tiek ignorēti un nav ņemti vērā. Bet tā kā tas formulējums tāds ir, 

tad es atturēšos, jo es nevaru par tādu nobalsot. 

E.Zelderis lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – es atbalstīšu šo lēmumu, bet tikai gribēju 

vēlreiz norādīt, ka mērķis tam, ko es minēju, ir tāds, ka par šādiem jautājumiem Jums ir 

jāzina, kā slimnīcas valdei, kas notiek. Nav pareizi tas, ka ar Jums līdz šim neviens nebija 

ticies un jautājis Jūsu viedokli, vai atsavināt [Talsu novada pašvaldība nodos atsavināšanai 

savu nekustamo īpašumu, ēku V.Ruģēna ielā 4, Talsos]  un kāda tā nākotne būs. Talsu novada 

pašvaldība uz savu roku to dara. Tā ēka un  tie pakalpojumi, kas šajā ēkā ir, ļoti tomēr ir 

nozīmīgi gan mūsu novada iedzīvotājiem, gan blakus novadu iedzīvotājiem. Un  par tiem 

mums nav skaidrības nākotnē, kas notiks. Ir arī Konkurences padomes viedoklis, arī 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs  ir iesaistījies šajā jautājumā. Tāpēc man 

gribējās to darīt zināmu arī Jums, lai tomēr nākotnē nebūtu tā, ka radīsies zināmas problēmas 

ar šo procesu. Kaut kas nākotnē nebūs tā, un būs sūdzības par to, ka tiek pārdota ēka, un 

sāksies kaut kādas sūdzības no iedzīvotājiem, ka kaut kas nav ritīgi. Sāksies problēmas, tā 

agresīvā viņu politika būs diezgan tāda, es ceru, ka nē, bet to izslēgt mēs nevaram. Lai nebūtu 

tā, ka mēs te neviens neko nezinājām un netikām informēti. 

 

D.Karols aicina balsot par Finanšu komitejas lēmumu. 

 



 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” –8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.5 “Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu”. Lēmums 

pievienots protokola oriģinālam. 

 

 

 

2. 

  Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns” grozījumiem 

D.Karols, L.Laicāns, I.Gluzda, G.Sebris  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada Attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 3.pielikumu “Investīciju plāns”. 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Šis jautājums ir skatīts jau iepriekš trijās 

pirmdienas komitejās. Šajās komitejās radās pāris jautājumi, tāpēc ir sagatavots izvērstāks 

pārskats par “Investīciju plānu”.  

Tiek demonstrēta prezentācija. 

 

  

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

 Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

izmaksu pieaugumu. 

D.Karols, A.Svarinska, D.Feldmane, I.Gluzda, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, E.Demiters, E.Zelderis  

 

Sagatavots lēmuma projekts lai atbalstītu projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” kopējās izmaksas 44251,25  EUR apmērā. 

Un projekta izmaksu pieaugumu par 14251,25 EUR.  

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Tautsaimniecības komitejā tika prezentēts šāds 

lēmuma projekts, taču, mainoties situācijai, ir sagatavots un tagad tiek prezentēts jauns 

lēmuma projekts ar jaunu nosaukumu – Par izmaiņām projektā “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”   

Sagatavots jauns lēmuma projekts ar Finanšu komitejas redakciju: 

1. Veikt grozījumus projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” pieteikumā un īstenot telpu atjaunošanas darbus 

divās ģimenes ārstu praksēs Lībagu pagastā un Laucienes pagastā, mainot sadarbības partneru 

skaitu no “3” uz “2”, izslēdzot S.Baltās ģimenes ārsta praksi Virbu pagastā. 

2.  Atbalstīt projekta izmaksu pieaugumu  9249,56  EUR apmērā, (deviņi  tūkstoši 

divi simti četrdesmit deviņi  euro, 56 centi) paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neattiecināmām izmaksām”  



 

 

 

 

3. Atbalstīt projekta kopējās izmaksas 29249,56 (divdesmit deviņi  tūkstoši divi 

simti četrdesmit deviņi  euro, 56 centi) EUR apmērā. 

4. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai veikt izmaiņas projektā Nr. 

9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Saskaņā ar dakteres S.Baltās iesniegumu par telpu nomas atlaides maksas 

pieprasījumu, kā arī ar viņas argumentiem, ka ziemas periodos telpu nomas maksa un 

komunālo maksājumu izmaksas ir lielas, kā arī uz viņas norādījumu, ka, ja viņai netiek 

piešķirta atlaide, viņa atsakās turpināt darbu ģimenes ārsta praksē, Virbu pagastā, Jaunpagasta 

ciemā. Daktere uz projekta iesniegšanas brīdi piekrita atmaksāt par telpu nomu, taču no 

komunālajiem maksājumiem atlaide netiek un nevar tikt piešķirta, saskaņā ar Ministra 

kabineta noteikumiem Nr.97. Sazinoties par šādu situāciju ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru,  ir saņemts skaidrojums, par ko vēl nebija zināms uz Tautsaimniecības komitejas 

sēdi. Skaidrojumā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra iesaka, ka ir iespējams iesniegt 

projekta grozījumus un izslēgt vienu no projekta sadaļas sadarbības partneriem. Šajā gadījumā 

ģimenes ārsta S.Baltās  ģimenes ārsta praksi Virbu pagastā, kurā bija plānots nodrošināt vides 

pieejamību. Par projekta finansējumu saskaņā ar projekta nosacījumiem uz projekta 

iesniegšanas brīdi tika sagatavotas provizoriskas tāmes, jo tika plānoti vienkāršoti remonta 

darbi. Tāmes izstrādāja būvspeciālists. No šīm tāmēm tika veidots projekta budžets. Projektā 

apliecinājuma karti izstrādāja pēc vienošanās noslēgšanas ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru. Izstrādājot šo projekta dokumentāciju, tika precizēti darba apjomi un pēc šiem 

apjomiem tika izsludināts iepirkums. Pēc iepirkuma piedāvājumu izvērtēšanas ir noskaidrots, 

ņemot vērā zemāko cenu piedāvājumu, ka ir radušās papildu izmaksas jeb izmaksu 

pieaugums. Finansējumu šīm izmaksām tiek plānots segt no budžeta pozīcijas “Būvprojekta 

izstrādei, projekta sagatavošanai”.  

Notiek diskusija.  

A.Astrātovs min, ka šobrīd tiek runāts tikai par projektu un tā finansējumu, bet būtība 

jau ir tāda, ka tā vides pieejamība ir vajadzīga. Tie noteikumi ģimeņu ārsta praksēm jau ir 

pieņemti vairākus gadus atpakaļ. Ja šobrīd ir tikts līdz tam, ka ir apliecinājuma karte 

izstrādāta,  ir tāme, ir cenas, šobrīd visu apstādināt un nedarīt neko, ka tikai mums ģimenes 

ārsts pieņem, bet tas nekas, ka neatbilst noteikumiem, tas nav tas saprātīgākais. Vai nebija 

iespējas, ja varēja atrast izmaksu pieaugumu budžeta sadaļā par projektiem, vai nebija 

iespējas atrast to finansējumu, lai šo vides pieejamību realizētu?  

A.Svarinska atbild, ka grūti komentēt, jo šajā gadījumā, kad ģimenes ārsta prakse 

darbojas, ir grūti plānot arī pašvaldības līdzekļus. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu – uz domes sēdi padomāt par šo jautājumu, un tad 

pateikt, vai to var vai nevar.  

L.Pīlēģis jautā, kas taisīja apjoma tabulas, kas pievienotas iepirkumā?  

A.Svarinska atbild, ka apjoma tabulas taisīja SIA “LR būve” un SIA “Smilšu pilis”. 

L.Pīlēģis jautā, cik izmaksāja vidēji viena apliecinājuma karte?  

A.Svarinska atbild, ka 300 EUR un 350 EUR. 

E.Demiters izsaka lūgumu – domes vadībai noorganizēt mums tikšanos, kur tiktu 

saņemtas atbildes no Talsu novada pašvaldības speciālistiem gan attiecībā par šo konkrēto 



 

 

 

 

iepirkumu, lai dzirdētu detalizētāku informāciju. Gan arī par jautājumiem, kā mēs šo tēmu vēl 

atlikušā gada laikā varētu pacensties uzlabot.  

E.Zelderis apgalvo, ka ir gatavs sēsties pie viena galda un izrunāt, kāpēc vispār tādas 

situācijas izveidojās. 

E.Demiters jautā A.Svarinskai attiecībā par termiņiem. Šobrīd ir divi risinājumu vai nu 

saņemt kvalitatīvas atbildes un skaidrojumus līdz domes sēdei, vai nu mēs šo jautājumu 

atliekam un sagaidām izsvērtas atbildes.  Lūdz A.Svarinskai atbildi, kas notiek ar termiņiem?  

A.Svarinska atbild, ka projekta realizācijas termiņš ir 2021. gada februāris.  

E.Demiters jautā, vai nekas nenotiktu, ja šo jautājumu mazliet atliktu?  

A.Svarinska atbild, ka jā, arī tad ja atliks, varēs iekļauties projekta termiņā. 

E.Demiters aicina šo lēmuma projektu atlikt. Aicina domes vadību un izpildvaru 

sagatavot kvalitatīvu debati gan par šo konkrēto projektu, gan par to, kā vēl tuvākajā nākotnē 

varētu uzlabot projektu sagatavošanu un tālāk jau iepirkumu kvalitāti. 

I.Gluzda atbalsta priekšlikumu nevirzīt jautājumu tālāk uz domes sēdi.  

 

D.Karols  ierosina  balsot  par priekšlikumu –  minēto lēmuma projektu skatīt 

nākamajā Finanšu komitejā. 

 

 Atklāti balsojot („par” -7, „pret” -nav, „atturas”-2), priekšlikums tiek atbalstīts –  

minētais lēmuma projekts tiks skatīts nākamajā Finanšu komitejā.  

 

 

4. 

 Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izdevumiem 

savstarpējo norēķinu veikšanai līdz 2020.gada 31.augustam   

D.Karols, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamo izmaksas līdz 2020.gada 31. augustam pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

 

D.Feldmane ziņo par lēmuma projektu. Katru gadu janvārī tiek sagatavoti aprēķini par 

izmaksām uz vienu izglītojamo katrā izglītības iestādē pēc iepriekšējā gada naudas plūsmu. 

Janvārī, kad tika sagatavots lēmums, bija spēkā Ministru kabineta noteikumi bez 24. punkta. 

Šobrīd Ministru kabineta noteikumos ir papildināts 24.punkts, kas paredz, ka tiek iekļauti 

ēdināšanas izdevumi no 1.-4. klasei, līdz ar to ir nepieciešamas pieņemt šādu lēmumu. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

5. 



 

 

 

 

 Par atbalsta nodrošināšanu Upesgrīvas pamatskolas izglītojamiem attālināto 

apmācību laikā 

D.Karols, U.Katlaps, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Nodrošināt pārtikas paku piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolas izglītojamajiem. 

2. Noteikt, ka 1.punktā minētā pārtikas paka EUR 25,00 apmērā par pilnu kalendāro 

mēnesi, tiek piešķirta 1 reizi mēnesī. 

3. 1.punktā minētā lēmuma izpilde tiek nodrošināta piešķirot pārtikas pakas, kuras 

nodrošinātas izpildot Talsu novada domes 2020.gada 16.aprīļa lēmumu “Par atbalsta 

nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm 

attālināto apmācību laikā”. 

4.Uzdot Upesgrīvas pamatskolas direktorei organizēt pārtikas paku piegādi Upesgrīvas 

pamatskolas izglītojamajiem. 

5. Par pakas izsniegšanas apliecinājumu uzskatīt pašvaldības darbinieka, kurš 

izsniedzis attiecīgo paku, parakstu sarakstā. 

6. Finansējums atbalsta nodrošināšanai tiek paredzēts no valsts budžeta mērķdotācijas 

līdzekļiem, kas attiecīgajam periodam paredzēti Upesgrīvas pamatskolai izglītojamo 

uzturēšanas izdevumu segšanai. 

7.Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais atbalsts tiek nodrošināts īstenojot attālināto 

apmācību valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā. 

8.Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā 

pēc šī lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.talsi.lv. 

9.Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Lai nodrošinātu vienlīdzīgu atbalstu Talsu 

novada pašvaldībā, ierosināts piešķirt līdzvērtīgu atbalstu (pārtikas paka 25,00 EUR apmērā 

par pilnu kalendāro mēnesi) arī Upesgrīvas pamatskolas izglītojamajiem.  

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

6. 

 Par nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos,  izsoles noteikumu grozījumiem 

D.Karols, E.Jansons, E.Demiters, L.Pīlēģis, E.Zelderis, Dz.Kalniņš, N.Tropiņš, G.Sebris    

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

Izteikt Talsu novada domes 2020. gada 27. februāra lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā 

īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” izsoles 

noteikumu 4.1. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Izsole notiks Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, 

Kareivju ielā 7, Talsos, 2020. gada 22. maijā plkst. 09.00”.  

 



 

 

 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā 09.04.2020. saņemts 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saskaņojums, ar kuru ministrija atbalsta 

Talsu novada pašvaldības plānoto nekustamā īpašuma V. Ruģēna iela 4, Talsos, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 13. pants nosaku, kas izsoles 

termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. 

Tā kā izsoles sludinājums Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē ir publicēts 2020. gada 21. 

aprīlī, tad nepieciešams veikt grozījumus izsoles noteikumos. Šobrīd izsoles noteikumi 

paredz, ka izsole norisināsies 2020. gada 15. maijā. Sagatavots lēmuma projekts, kas paredz 

izsoles norisi šā gada 22.maijā plkst. 09.00. 

E.Demiters jautā saistībā par vēstuli, kura ir saņemta no Konkurences padomes. Ja jau 

esam saņēmuši šādu korespondenci par jautājumu, kurš tūlīt ir dienas kārtībā, tiek domāta šī 

izsole, tad varēja kāds pabrīdināt par šādu korespondenci arī deputātus, ņemot vērā darījuma 

apjomus. 

L.Pīlēģis rosina izsoles sludinājumu popularizēt plašākā mērogā.  

E.Zelderis jautā, vai ir saņemta kāda vēstule no Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

dienesta šajā sakarā? 

E.Jansons atbild, ka viņš nav saņēmis. 

E.Zelderis rosina, ja šāda vēstule tiks saņemta, tad informēt par to arī deputātus. 

Dz.Kalniņš atbild, ka ir saņemta vēstule no Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

dienesta 10.martā. 

E.Zelderis jautā vai šis jautājums pa priekšu nav jāizrunā ar Konkurences padomi, jo 

viņi aicina tikties un pēc tam šo jautājumu izlemjam.  

Dz.Kalniņš atbild, ka ir notikusi sazināšanās ar Konkurences padomi tieši tāpēc, ka 

viņi aicināja, un es kā Talsu novada pašvaldības amatpersona sazinājos ar viņu un sarunāju, 

kā mēs varam tikties. Šajā vēstulē nekas nav teikts, ka šis lēmums būtu prettiesisks vai 

atceļams. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – E.Demiters iepriekš, izsakot viedokli, 

uzdodot jautājumu, centās spēlēt tā kā uz mūsu deputātu jūtām. Pie reizes maldinot arī 

sabiedrību, ieviešot tādu, es teiktu paniku –  vai, vai, kas tagad būs. Iedzīvotāji var palikt bez 

pakalpojuma. Iedzīvotāji bez pakalpojuma nepaliks, viss notiksies neatkarīgi, no tā vai mēs šo 

ēku pārdosim vai nepārdosim. Viss šis te pārdošanas, izsolīšanas procesa izpildījums liek 

saprast, ka notiek šobrīd tāda procesā izplānota afēra. Jo pretējā gadījumā jau nebūtu jāslēpj 

informācija, viss notiktu atklāti, un Konkurences padomes 10. martā  Talsu novada 

pašvaldībai nosūtītā vēstule mums būtu jau sen darīta zināma. Paldies E.Zelderim, ka šodien 

atsūtīji šo vēstuli. Kāpēc tas tā tagad notiek, ja ir kaut kas jāslēpj? E.Demiters arī iepriekš 

uzdeva jautājumu domes izpildvarai, kāpēc tā ir slēpusi šo Konkurences padomes vēstuli, ko 

mēs šodien saņēmām. Laikam, Demitera kungs Jūs tā kā piemirsāt, ka Jūsu partijas biedrs 

N.Tropiņš ir domes priekšsēdētāja vietnieks. Un N.Tropiņš, nu jau teju divas ar pus stundas 

šeit komitejas sēdē atrodoties, joprojām klusē. Man jautājums, ko dara N.Tropiņš 

priekšsēdētāja vietnieka amatā un kāda ir viņa atbildība. Jo atšķirībā no D.Karola, viņš vismaz 

pasvīst, vadot šīs komiteju sēdes un domes sēdes. Kāds ir N.Tropiņa pienesums? Kāda ir viņa 

atbildība?  

  

E.Zelderis no plks.15.37 - plkst.15.38  nav redzams video tiešraidē. 



 

 

 

 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 1, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

D.Karols aicina paņemt piecu minūšu pārtraukumu. 

 

Plkst.15.39 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst. 15.46 tiek turpināta Finanšu komitejas sēde. 

 

Plkst.15.46 pēc sēdes pārtraukuma neatgriežas deputāts E.Zelderis. 

 

 

7. 

 Par samaksu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem  

D.Karols, I.Kaļinka, L.Pīlēģis, I.Gluzda, E.Demiters, D.Feldmane, N.Tropiņš, G.Sebris,  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar četrām redakcijām: 

1.variants 

1. Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta visu 

Talsu novada pašvaldības nolikumā noteikto komisiju locekļiem. 

2.variants. 

1. Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta visu 

Talsu novada pašvaldības nolikumā noteikto komisiju locekļiem, izņemot pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem. 

3.variants 

1.Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta 

administratīvās, iepirkumu, dzīvokļu, licencēšanas, zaļumsaimniecības komisiju locekļiem. 

4.variants 

1.Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta 

administratīvās, komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa piešķiršanu, interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales 

komisijas, pedagoģiski medicīniskā komisijas, pieteikumu nometņu organizēšanai 

izvērtēšanas komisijas, dzīvojamo māju privatizācijas komisijas, iepirkumu, Talsu sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas, stipendiju piešķiršanas komisijas,  pasažieru 

pārvadājumu  un ceļu apsaimniekošanas komisijas, Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā 

padomes, Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā, objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas, Talsu novada medību koordinācijas komisijas, lēmumu pieņemšanai 

par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas, Mantas iznomāšanas komisijas, 

licencēšanas komisijas locekļiem. 

  

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Iepriekšējā nedēļā, kad bija komiteju nedēļa, 

visās komitejās kā informatīvais jautājums tika skatīts jautājums par komisiju locekļu darba 

samaksu, tādā aspektā vai Talsu novada pašvaldības darbinieki par komisijas locekļu amata 



 

 

 

 

pildīšanu maksāt vai nemaksāt. Pēc šīm diskusijām tika nolemt, ka lēmuma projekts tiek 

sagatavots un tiek skatīts jau kā lēmuma projekts Finanšu komitejas darba kārtībā.  

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā par 3.1. punktu, kas bija domāts ar nostrādātājām stundām komisiju 

sēdē apsekošanā, attālinātā darbā? Kas ir domāts ar attālināto darbu?  

I.Kaļinka atbild, ka piekrīt, ka formulējums nav tāds, ar kādu ir to gribēts nodefinēt. Ir 

situācijas, kad komisija strādā, esot ne tieši komisiju sēdē, bet strādā ar datubāzēm un to var 

darīt vai nu no mājām, vai vienalga no kuras vietas.  

E.Demiters izsaka viedokli, ka būtu gatavs balsot par trešo variantu. 

D.Feldmane – atsaucoties uz E.Demitera viedokli, ka viņš ir gatavs atbalstīt trešo 

variantu, tur nav iekļauta viena ļoti būtiska komisija – kas veic darbu pedagoģiski medicīniskā 

komisijā. Ja Finanšu komitejas vairākums sliecās uz trešo variantu, tad tajā vajadzētu iekļaut 

arī Pedagoģiski medicīnisko komisiju. 

I.Gluzda atbalsta otro variantu. 

N.Tropiņš rosina lēmuma projektu ar visiem variantiem virzīt uz domes sēdi.  

G.Sebris atbalsta to, ka lēmuma projekts ar visiem četriem ir jāvirza uz domes sēdi. 

E.Demiters rosina pieņemt Finanšu komitejā lēmumu par vienu variantu. Izsaka 

lūgumu palikt pie trešā varianta, jo tajā ir pieminētas komisijas ar lielāko darba apjomu. Līdz 

domes sēdei izanalizēt, kas vēl būtu tās komisijas, kuru darba apjoms ir līdzīgs ar tajās piecās 

minētajās. 

I.Kaļinka jautā par komisiju noslodzi, kas būtu tas rādītājs, lai deputāti varētu  saprast, 

kāda ir katrai komisijai noslodze? 

D.Karols atbild, ka viņam svarīgs ir komisiju kopā sanākšanas biežums, vai tajās tiek 

pieņemti lēmumi. 

A.Astrātovs  - es redzu tikai divas iespējas. Pirmā ir atbalstīt pirmo variantu, jo tie 

kritēriji un rādītāji katrai komisijai var atšķirties. Iespējams varētu diskutēt par otro variantu, 

ja tas stājas spēkā līdz ar šīs domes sasaukuma beigu termiņu. Lai jaunā domē vērtē, kādas 

būs jaunās komisijas un to apmaksas princips. 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu komisiju darbu organizēt pēc darba laika. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu sūtīt lēmuma projektu uz domes sēdi tādu, kāds tas 

tagad ir, lai deputāti, pilnā sastāvā esot, varētu pieņemt lēmumu. 

 

D.Karols jautā, vai var atbalstīt tos priekšlikumus, kas ir izskanējuši. Trešajā variantā 

pielikt klāt Pedagoģiski medicīnisko komisiju un ceturtajā variantā Dzīvokļu komisiju un 

Zaļumsaimniecības komisiju, un ar šādu redakciju virzīt uz domes sēdi?  

Iebildumu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, [komitejas priekšsēdētājs D.Karols balso ar “par”] „pret” 

- 2, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma projektu uz domes sēdi. [Talsu  novada  

pašvaldības  nolikuma 46.pants: Ja,  balsojot  par  lēmumu,  balsis  sadalās  vienādi,  

izšķiroša  ir  komitejas priekšsēdētāja balss.] 

  



 

 

 

 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu. 

 

 

8. 

Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem saistībā ar 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī 

D.Karols, I.Kārklevalka, D.Feldmane, I.Lagzdiņa, A.Astrātovs, I.Kaļinka, N.Tropiņš, 

E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī noteikt pabalstu ēdināšanas 

izdevumu segšanai 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 centi) apmērā vienam pirmsskolas 

izglītības iestādes audzēknim mēnesī, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar 

Covid-19 izplatību. 

2.Noteikt, ka pabalsts tiek piešķirts personām (ģimenēm), kurās ir pirmskolas 

izglītības audzēknis/audzēkņi un kuras savu pamata dzīvesvietu ir deklarējušas Talsu novada 

administratīvajā teritorijā. 

3.Pabalstu piešķir, ja pirmskolas izglītības iestādes audzēknis: 

   3.1.ir no trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes (trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes 

statuss noteikts ar Talsu novada Sociālā dienesta lēmumu); 

   3.2. ir no daudzbērnu ģimenes (atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 1.panta 

16.punkta definējumam); 

   3.3.ir dzimis 2013. gadā vai agrāk; 

    3.4.ir speciālās izglītības programmā; 

    3.5.ir bērns invalīds. 

4.Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā noteiktais pabalsts pirmskolas audzēknim tiek 

piešķirts tikai vienā no atbalsta kritērijiem, kas minēti šī lēmuma 3.punktā. 

5.Pabalsts pirmskolas izglītības audzēknim tiek piešķirts laika periodā no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža uz laiku, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 

izplatību, un pabalsts tiek aprēķināts par dienām, kurās audzēknis neapmeklē pirmskolas 

izglītības iestādi. 

6.Uzdot Talsu novada Sociālajam dienestam pēc iesnieguma saņemšanas, bez 

materiālās situācijas izvērtēšanas, piešķirt pabalstu, pārskaitot uz iesniegumā (pielikumā) 

norādītās personas bankas konta numuru. 

7.Pabalstu izmaksāt no Talsu novada Sociālā dienesta budžeta. 

8.Nepieciešamības gadījumā veikt budžeta grozījumus. 

9.Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

I.Kārlkevalka ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts par atbalsta 

sniegšanu pirmsskolas izglītības iestādžu audzēkņiem saistībā ar ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu valstī. Lēmuma projektā ir norādīts pabalsta apmērs un kategorijas, kuras būtu 

tiesiskas saņemt šo atbalstu. 

D.Feldmane jautā, vai šis ir tas bērnu kopums, kas jau līdz šim ir saņēmuši 

brīvpusdienas, ja viņi apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi? 

I.Kārklevalka atbild, ka jā. 



 

 

 

 

D.Feldmane – tātad budžetā mums papildu līdzekļi šim nav nepieciešams?  

I.Lagzdiņa atbild, ka, pieņemot 26.marta lēmumu par ēdināšanas atbalsta sniegšanu 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem attālinātā mācību procesa laikā, izmaksas ir 15 EUR 

vienam audzēknim. Finansējums – no brīvpusdienām, kas tika paredzētas no pašvaldības 

finansējuma, sešgadīgajiem, tai skaitā audzēkņiem pirmsskolas izglītības iestādēs, tika 

pārvirzīts šī pabalsta izmaksai. Tādēļ, ja mēs runājam par daļu no šī lēmuma projekta 

finansēšanu, tad šim ir nepieciešams papildu finansējums. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu 5.punktu izteikt šādā redakcijā: pabalsts pirmskolas 

izglītības audzēknim tiek piešķirts laika periodā kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija. 

No 13.marta līdz spēkā esošajai ārkārtas situācijai. No 5.punkta, izņemot ārā vārdus “no šī 

lēmuma pieņemšanas brīža”. 

Notiek diskusija.  

D.Karols jautā par D.Feldmanes izteikto priekšlikumu, redakcijas –  5.punktā mainīt 

termiņu. Pabalsts pirmskolas izglītības audzēknim tiek piešķirts laika periodā no ārkārtas 

situācijas pieņemšanas brīža uz laiku, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar 

Covid-19 izplatību, un pabalsts tiek aprēķināts par dienām, kurās audzēknis neapmeklē 

pirmskolas izglītības iestādi. Cik tas varētu izmaksā, ja tiek pieņemts šāds priekšlikums?  

I.Lagzdiņa atbild, ka kopā 7600 EUR.  

Notiek diskusija. 

D.Karols jautā I.Kaļinkai, kad tika pieņemts lēmuma projekts par 15 EUR piešķiršanu 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem? 

I.Kaļinka atbild, ka 26.[marts] 

D.Karols precizē datumu D.Feldmanes izteiktajā priekšlikumam, ievērojot 

vienlīdzības principu ar iepriekš domē pieņemtā lēmuma par ēdināšanas atbalsta sniegšanu  

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, noteikt datumu 26.marts.  

D.Feldmane atbild, ka tam lēmumam vajadzētu būt no tā brīža, kopš bērni nevar brīvi 

apmeklēt pirmskolas izglītības iestādi un ir spiesti palikt mājās. Labākais variants būtu no 

ārkārtas stāvokļa izsludināšanas brīža, bet, ja par to nevar vienoties, tad es esmu gatava uz 

kompromisu un var arī no 26.marta. 

I.Kaļinka precizē, ka lēmums tika pieņemt 26.martā, bet viņš darbojās laikā, kad tika 

noteikts attālinātais mācību process, un tas ir noteikts no 23. marta. Šī proporcionālā naudas 

summa tika rēķināta no 23.marta. 

 

D.Karols aicina balsot par D.Feldmanes izteikto un viņa precizēto priekšlikumu – 

pabalsts pirmskolas izglītības audzēknim tiek piešķirts laika periodā no 23.marta uz laiku, 

kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un pabalsts tiek 

aprēķināts par dienām, kurās audzēknis neapmeklē pirmskolas izglītības iestādi.   

 

Atklāti balsojot („par” -6, „pret” -nav, „atturas”-2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu. 

 

Plkst.17.18 aiziet G.Sebris. 

 

1.informācija 

Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem saistībā 

ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī 

D.Karols, U.Katlaps, I.Gluzda   

 

U.Katlaps informē par ēdināšanas atbalsta sniegšanu profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņiem. 

Tehniskas problēmas ar datora skaņu, nav iespējams saklausīt ziņotāja teikto. 

I.Gluzda pauž atbalstu šī pabalsta piešķiršanai arī profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņiem, jo tāds jau ir piešķirts vidējās izglītības audzēkņiem. Rosina nevilkt šo garumā, 

jo ārkārtas situācija ir tagad, un uz domes sēdi sagatavot lēmuma projektu. 

D.Darols aicina U.Katlapu noprecizēt skaitļus un  izsūtīt deputātiem, cik kas maksā. 

  

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

2.informācija 

 Par iepirkumu “Jauna gājēju ceļa un apgaismojuma izbūve, ietves demontāža un 

trepju atjaunošana Krievragkalnā, Talsos  

D.Karols, I.Kaļinka, I.Lagzdiņa, I.Gluzda, L.Pīlēģis, E.Demiters, N.Tropiņš 

 

I.Lagzdiņa ziņo. Šobrīd ir izsludināts iepirkums “Jauna gājēju ceļa un apgaismojuma 

izbūve, ietves demontāža un trepju atjaunošana Krievragkalnā, Talsos”.  

Tehniskas problēmas ar datora skaņu, brīžiem  nav iespējams saklausīt ziņotāja teikto. 

D.Karols informē, ka sadārdzinājums ir radies sakarā ar apgaismojuma izbūvi. Jautā 

pārējiem deputātiem, vai kāds ir pret šī objekta virzīšanu uz priekšu.   

I.Gluzda uzkata, ka jāizsludina atkārtots iepirkuma konkurss, jo īpaši, ņemot vērā 

ārkārtas situāciju. Neatbalsta šo, jo visam jānotiek, par saprātīgām cenām.  

L.Pīlēģis informē, ka izsludināt atkārtotu iepirkumu bez izmaiņām nav tā labākā 

prakse. Izsaka viedokli, ka šis nav tas labākais brīdis iepirkuma izsludināšanai, ka to var darīt 

rudenī vai nedaudz vēlāk, kad būs zināma, kāda veidosies situācija finanšu jomā. Izsaka 

viedokli, ka dotajā brīdī viņa atbilde ir – nē. 

E.Demiters – ja uz šo brīdi ir jāpieņem lēmums par papildu sadārdzinājumu, tad es 

šoreiz tomēr teiktu – nē. Var vēlreiz izvērtēt, vai no šī projekta apjoma kaut ko nevar 

samazināt, sludinot jaunu iepirkumu.  

N.Tropiņš izsaka viedokli, ka tā lieta ir jādara. Uzskata, ka to vajag darīt, lai 

cilvēkiem ir darbs, lai ekonomika sildās. 



 

 

 

 

D.Karols rosina iedot vēlreiz pārskatīt apjomus, jo arī uzskata, ka nav labā prakse, ja 

sludina iepirkumu vēlreiz uz to pašu apjomu.  

 

Plkst.17.32 aiziet G.Zeberiņa. 

    

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.43 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  D. Karols 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

 

...........................................................  E. Demiters 

 

...........................................................  I. Gluzda 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

...........................................................  G. Sebris 

 

...........................................................  N. Tropiņš 

 

...........................................................  G. Zeberiņa 

 

...........................................................  E. Zelderis 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.8,1.punkts) 

Talsos  

 

23.04.2020.                                                                                                     Nr.5 

 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019. gada pārskatu 

 

 

  Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 24.03.2020. pieprasījumu par informācijas 

sniegšanu Nr. 12-20e/1441, Finanšu  komiteja iepazinās ar SIA “Ziemeļķurzemes reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja J.Lāča iesniegto 2019. gada pārskatu un sniegto informāciju par sabiedrības darbu 

2019. gadā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. panta 

otro daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Talsu 

novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 “Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības kārtība” 8.2., 10., 36. un 37 punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

20.04.2020. lēmumu,  

 

komiteja nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” iesniegto 2019.gada pārskata projektu. 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs              D.Karols   

 
 

Veide 20278055 

 

Lēmumu nodot: 

1. Izpilddirektora p.i.; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

4. Kapitālsabiedrības pārvaldības konsultantam. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem 

 

Ar Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 “Par Talsu novada attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” ir apstiprināts 

Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikums “Investīciju plāns 2019.-

2020.gadam” (turpmāk – Investīciju plāns). 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta un Investīciju plāna 

sasaisti, ir sagatavoti Investīciju plāna grozījumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 22. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. punktu, 24. punktu un 73. 

punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 20.aprīļa 

lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 23.aprīļa 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam aktualizēto 

3.pielikumu “Investīciju plāns 2020. - 2022. gadam” (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 

“Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izdevumiem savstarpējo 

norēķinu veikšanai līdz 2020.gada 31.augustam 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 9. un 24.punktu 

punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 23.04.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas līdz 

2020.gada 31. augustam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem (aprēķins pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Feldmane 63222258 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Izglītības pārvaldei;  

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:daiga.feldmane@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums

Apstiprināts ar Talsu novada domes ___.04.2020. lēmumu Nr.________
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 gadā mēnesī

Pirmsskolas izglītība 1233 3225658 2183428 610719 64 7043 235743 10677 35969 761 2370 36092 22966 1045 50490 7703 20588 0 2616,11 218,01

Talsu PII "Sprīdītis"   232 528838 347095 94891 0 1413 50822 1426 11811 43 168 7246 0 222 9836 1712 2153 0 2279,47 189,96

Talsu PII "Saulīte"    114 320901 222649 61758 0 822 19745 893 2892 151 991 3405 0 73 4777 774 1971 0 2814,92 234,58

Talsu PII "Zvaniņš"   122 326146 226391 61626 0 603 19488 1306 4007 117 0 3974 0 68 4874 953 2739 0 2673,33 222,78

Talsu PII "Pīlādzītis" 164 421301 280063 82404 36 759 36007 979 4197 186 671 5062 0 170 6870 639 3258 0 2568,91 214,08

Sabiles PII "Vīnodziņa" 95 211153 147279 40511 28 592 2642 1207 2790 0 40 2749 8053 86 3439 217 1520 0 2222,66 185,22

Valdemārpils PII "Saulstariņš"114 346811 241444 71237 0 288 11462 478 2040 0 0 2943 9287 96 4257 1273 2006 0 3042,20 253,52

Pastendes PII "Ķipars" 129 347468 232287 63559 0 624 36491 707 2105 144 0 2815 0 119 5438 846 2333 0 2693,55 224,46

Laidzes PII "Papardīte" 60 165863 110774 30053 0 628 14629 597 1732 0 28 3074 0 64 2922 146 1216 0 2764,38 230,37

Laucienes PII "Bitīte" 59 150917 96724 27641 0 5 19732 1713 941 0 102 1348 0 45 1805 105 756 0 2557,92 213,16

Vandzenes PII "Zīlīte" 69 205952 147124 38990 0 535 4661 566 1799 0 46 1240 5626 36 3050 878 1401 0 2984,81 248,73

Talsu PII "Kastanītis" 75 200308 131598 38049 0 774 20064 805 1655 120 324 2236 0 66 3222 160 1235 0 2670,77 222,56

Vispārējā izglītība 2857 3137946 1676697 484188 1391 18476 451803 32831 46864 11116 2864 106914 35314 1547 66696 136960 48678 15607 1098,34 91,53

Talsu sākumskola 336 146920 47982 13700 0 181 26285 2184 288 510 0 12230 0 134 3287 33383 6250 506 437,26 36,44

Talsu pamatskola 252 169969 70657 20589 0 2175 33656 2618 2359 2167 162 5214 0 161 2902 19646 6046 1617 674,48 56,21

Talsu Valsts ģimnāzija 266 207541 108171 31428 1178 2333 33114 4803 5138 4362 78 5172 0 96 3274 3267 2107 3020 780,23 65,02

Talsu 2.vidusskola 776 445851 197842 57109 20 3477 91451 4529 11959 585 1580 12667 0 460 18987 27688 11454 6043 574,55 47,88

Talsu novada vakara 

un neklātienes 

vidusskola

168 71541 34934 9160 158 520 9383 2271 1692 581 106 9401 0 0 2222 0 907 206 425,84 35,49

Sabiles pamatskola 114 156686 71303 21511 9 1112 36347 1088 2273 586 0 7166 0 84 2931 8629 2801 846 1374,44 114,54

Stendes pamatskola 126 270234 177577 50472 0 1704 21495 1804 3115 0 110 3879 0 23 3848 5213 592 402 2144,71 178,73

Valdemārpils vidusskola 229 327797 139356 39930 26 2548 81754 5102 4439 225 293 23441 0 180 10133 14022 6063 285 1431,43 119,29

Pastendes pamatskola 152 106730 42000 12382 0 938 30212 1582 1900 85 0 4390 0 34 2521 8207 1403 1076 702,17 58,51

Laucienes pamatskola 121 272495 164969 49616 0 1376 28148 1953 3947 413 295 4847 5702 37 4476 3010 3045 661 2252,02 187,67

Lībagu sākumskola 110 271899 174660 49452 0 83 7059 1102 1858 522 94 3699 20682 111 3003 6640 2586 348 2471,81 205,98

Pūņu pamatskola 110 261938 169548 48698 0 278 10021 1645 2215 533 111 9421 8930 101 3368 3892 2631 546 2381,25 198,44

Vandzenes pamatskola 30 132692 85962 24294 0 422 10612 416 2703 0 0 2472 0 43 2955 1482 1288 43 4423,07 368,59

Virbu sākumskola 67 295653 191736 55847 0 1329 32266 1734 2978 547 35 2915 0 83 2789 1881 1505 8 4412,73 367,73

Kopā pavisam: 4090 6363604 3860125 1094907 1455 25519 687546 43508 82833 11877 5234 143006 58280 2592 117186 144663 69266 15607 1555,89 129,66

I.Maurere, 63237583

Talsu novada domes priekšsēdētājs: __________________________  D.Karols

Aprēķins veikts pēc 2019.gada naudas plūsmas izdevumiem, pamatojoties uz 28.06.2016. MK noteikumu Nr.418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem" 9.punktu un pēc 

2020.gada plānotajiem ēdināšanas izdevumiem 1.-4.klašu izglītojamiem, pamatojoties uz 28.06.2016. MK noteikumu Nr.418 "Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem" 24.punktu.

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 2020.gadā 
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Pakalpojumu apmaksa
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita pamatkapitāla veidošanā
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Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ___.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020. Nr.___ 

 

Par atbalsta nodrošināšanu Upesgrīvas pamatskolas izglītojamiem attālināto apmācību 

laikā 

 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” Ministru kabinets 

ar 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (turpmāk 

tekstā – Rīkojums) ir izsludinājis visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju ar mērķi ierobežot 

Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā. 

Rīkojuma 4.3. apakšpunkts nosaka, ka ārkārtējās situācijas laikā visās izglītības 

iestādēs mācību procesa norise klātienē tiek pārtraukta un mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

Rīkojuma 4.3.4 apakšpunkts nosaka, ka laikposmā, kad valstī ir noteikta ārkārtējā 

situācija, speciālās izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldība atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās speciālās izglītības iestādes 

(Talsu novada pašvaldības gadījumā- Upesgrīvas pamatskolas) izglītojamo ēdināšanai (gatavā 

ēdiena vai pārtikas paku piegādei), savukārt, ja speciālās izglītības iestādes izglītojamā 

deklarētā dzīvesvieta neatrodas tās pašvaldības administratīvajā teritorijā (Talsu novadā), 

pašvaldība nodrošina līdzvērtīgu ēdināšanas pakalpojumu vai par tā sniegšanu vienojas ar 

pašvaldību, kurā izglītojamais deklarēts (paredzot savstarpējo norēķinu kārtību). 

Upesgrīvas pamatskolā mācās 59 skolēni. Rīkojuma 4.3.4  3. apakšpunkts paredz, ka 

speciālās izglītības iestādes izglītojamais nevar saņemt ēdināšanas pakalpojumu atbilstoši 

rīkojuma 4.3.3 apakšpunkta regulējumam. Talsu novada pašvaldībā šī punkta kārtībā 

piešķirtais atbalsts noteikts ar Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumu Nr._____. Šajā 

lēmumā noteikts atbalsts Talsu novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 1.-

9.klašu izglītojamiem, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, 

piešķirot pārtikas paku EUR 25,00 apmērā par pilnu kalendāro mēnesi. Lai nodrošinātu 

vienlīdzīgu atbalstu Talsu novada pašvaldībā, ierosināts piešķirt līdzvērtīgu atbalstu (pārtikas 

paka EUR 25,00 apmērā par pilnu kalendāro mēnesi) arī Upesgrīvas pamatskolas 

izglītojamajiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 

4.3.41. un 4.3.42. punktiem un Talsu novada pašvaldības Finanšu komitejas 23.04.2020. 

lēmumu, 

  



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodrošināt pārtikas paku piešķiršanu Upesgrīvas pamatskolas izglītojamajiem. 

2. Noteikt, ka 1.punktā minētā pārtikas paka EUR 25,00 apmērā par pilnu kalendāro 

mēnesi, tiek piešķirta 1 reizi mēnesī. 

3. 1.punktā minētā lēmuma izpilde tiek nodrošināta piešķirot pārtikas pakas, kuras 

nodrošinātas izpildot Talsu novada domes 2020.gada 16.aprīļa lēmumu “Par atbalsta 

nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm 

attālināto apmācību laikā”. 

4. Uzdot Upesgrīvas pamatskolas direktorei organizēt pārtikas paku piegādi Upesgrīvas 

pamatskolas izglītojamajiem. 

5. Par pakas izsniegšanas apliecinājumu uzskatīt pašvaldības darbinieka, kurš izsniedzis 

attiecīgo paku, parakstu sarakstā. 

6. Finansējums atbalsta nodrošināšanai tiek paredzēts no valsts budžeta mērķdotācijas 

līdzekļiem, kas attiecīgajam periodam paredzēti Upesgrīvas pamatskolai izglītojamo 

uzturēšanas izdevumu segšanai. 

7. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais atbalsts tiek nodrošināts īstenojot attālināto 

apmācību valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā. 

8. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā pēc 

šī lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.talsi.lv. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

5. Izpilddirektoram. 

 
 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

                                         LĒMUMS    PROJEKTS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020. Nr._____ 

 

Par nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos,  

izsoles noteikumu grozījumiem 

 

2020. gada 27. februārī Talsu novada dome ar lēmumu Nr. 112 “Par nekustamā 

īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” lēma 

nodot atsavināšanā nekustamo īpašumu V. Ruģēna ielā 4, Talsos (kad.nr. 8801 013 0120), kas 

sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 0,2178 ha (kadastra apz. 8801 013 0120) un 

nedzīvojamās ēkas (noteiktais lietošanas veids – ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu 

ēkas) ar kopējo platību 2188,7 m2 (kadastra apz. 8801 013 0120 001). 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2020. gadam” 56. pantu, kā arī uz 2020. 

gada 14. februārī Talsu novada pašvaldībā saņemto Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk-Ministrija) vēstuli (reģ. Nr. 12-3e/1098), kurā skaidrots, ka, ja tiek 

plānots atsavināt pašvaldībai piederošu ēku/tās daļu vai zemi, Ministrijai iesniedzamajiem 

dokumentiem pievienojami domju lēmumi, kuras atbilstoši Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumprojekta pielikumā noteiktajam plānots apvienot kopā ar to pašvaldību, 

kas plānojusi veikt atsavināšanas darbības, Talsu novada pašvaldība 2020. gada 3. aprīlī 

nosūtīja Ministrijai iesniegumu (reģistrēta Nr. 12-7e/1588) ar lūgumu sniegt pozitīvu 

atzinumu par Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos 

atsavināšanu. Iesniegumam tika pievienoti: 

1. Talsu novada domes 27.02.2020. lēmums (ar izsoles noteikumiem pielikumā); 

2. Dundagas novada domes lēmums; 

3. Mērsraga novada domes lēmums ar pavadrakstu; 

4. Rojas novada domes lēmums ar pavadrakstu. 

Talsu novada pašvaldībā 09.04.2020. saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstule (reģistrēta 09.04.2020. Nr. 12-7e/2412), ar kuru ministrija 

atbalsta Talsu novada pašvaldības plānoto nekustamā īpašuma V. Ruģēna iela 4, Talsos, 

atsavināšanas darījumu un saskaņo to.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 13. pants nosaka, ka izsoles termiņu 

nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Tā kā 

izsoles sludinājums Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē ir publicēts 2020. gada 21. aprīlī, 

tad nepieciešams precizēt nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos atsavināšanas izsoles 

noteikumu 4.1. punktu (apstiprināti ar Talsu novad domes 27.02.2020. lēmumu Nr. 112), kas 

nosaka, ka izsole norisināsies Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, 

Kareivju ielā 7, Talsos, 2020. gada 15. maijā plkst. 09:00.  



 

 

 

 

Pamatojoties uz  Atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un otro daļu, likuma ”Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes 2020. gada 27. februāra 

lēmumu Nr. 112, kā arī Talsu novada domes Finanšu komitejas __.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj : 

Izteikt Talsu novada domes 2020. gada 27. februāra lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” izsoles 

noteikumu 4.1. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Izsole notiks Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, Kareivju ielā 

7, Talsos, 2020. gada 22. maijā plkst. 09:00”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

 

 

 

 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Talsu pilsētas pārvalde; 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ______, _____. punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020.         Nr._______ 

 

Par samaksu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem 

 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 13.punktu un 21.panta 

2.daļu, 41.pantu, 61.pantu, ņemot vērā Talsu novada Finanšu komitejas 23.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1.variants 

1. Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta visu Talsu 

novada pašvaldības nolikumā noteikto komisiju locekļiem. 

 

2.variants. 

1. Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta visu Talsu 

novada pašvaldības nolikumā noteikto komisiju locekļiem, izņemot pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem. 

 

3.variants 

1.Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta 

administratīvās, iepirkumu, dzīvokļu, licencēšanas, zaļumsaimniecības komisiju locekļiem. 

 

4.variants 

1.Noteikt, ka samaksa par komisijas locekļu pienākumu pildīšanu tiek aprēķināta 

administratīvās, komisijas materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa piešķiršanu, interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales 

komisijas, pedagoģiski medicīniskā komisijas, pieteikumu nometņu organizēšanai 

izvērtēšanas komisijas, dzīvojamo māju privatizācijas komisijas, iepirkumu, Talsu sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas, Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas, stipendiju piešķiršanas komisijas,  pasažieru pārvadājumu  un ceļu 

apsaimniekošanas komisijas, Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padomes, Sadarbības 

grupas bērnu tiesību aizsardzībā, objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas, 

Talsu novada medību koordinācijas komisijas, lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības 

zemes iegūšanu īpašumā komisijas, Mantas iznomāšanas komisijas, licencēšanas komisijas 

locekļiem  



 

 

 

 

 

 

2. Komisijas locekļu darba samaksas stundas tarifa likmes noteikšanā pielieto  deputātu darba 

samaksas stundas likmi, kas reizināta ar koeficientu 0,6. 

3. Komisiju locekļi saņem atlīdzību: 

3.1.Par nostrādātām stundām komisiju sēdēs, apsekošanā, attālinātā darbā, 

3.2.Administratīvās un  iepirkumu komisijas priekšsēdētāji par pienākumu veikšanu 

ārpus sēžu laika par laiku līdz 10 stundām mēnesī. 

4. Komisiju locekļu darba laika uzskaiti organizē komisijas priekšsēdētājs. 

5. Komisijas priekšsēdētājs komisijas locekļu darba laika uzskaites veidlapu, kuru apstiprina 

komisijas priekšsēdētājs, ne vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz Talsu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļa aprēķina atalgojumu vienu reizi mēnesī un izmaksā to 

tuvākajā algas dienā. 

7. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.jūniju. 

8. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 10.09.2009. lēmumu Nr. 220 “Par samaksu 

komisiju locekļiem”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

  

 
Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:1)Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

  2) Juridiskajai nodaļai, 

  3)komisiju priekšsēdētājiem. 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

____.04.2020.                                                   Nr. 

 

Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņiem, saistībā ar 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, Valsts prezidenta 2020.gada 23.marta paziņojumu Nr.8 

“Valsts konstitucionālo orgānu darbības pamatprincipi ārkārtējā situācijā” un likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī noteikt pabalstu ēdināšanas 

izdevumu segšanai 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 centi) apmērā vienam 

pirmsskolas izglītības iestādes audzēknim mēnesī, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā 

situācija sakarā ar Covid-19 izplatību. 

2. Noteikt, ka pabalsts tiek piešķirts personām (ģimenēm), kurās ir pirmskolas izglītības 

audzēknis/audzēkņi un kuras savu pamata dzīvesvietu ir deklarējušas Talsu novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Pabalstu piešķir, ja pirmskolas izglītības iestādes audzēknis: 

3.1.  ir no trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes (trūcīgas/maznodrošinātas 

ģimenes statuss noteikts ar Talsu novada Sociālā dienesta lēmumu); 

3.2.  ir no daudzbērnu ģimenes (atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

1.panta 16.punkta definējumam); 

3.3.  ir dzimis 2013. gadā vai agrāk; 

3.4. ir speciālās izglītības programmā; 

3.5. ir bērns invalīds. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā noteiktais pabalsts pirmskolas audzēknim tiek piešķirts 

tikai vienā no atbalsta kritērijiem, kas minēti šī lēmuma 3.punktā. 

5. Pabalsts pirmskolas izglītības audzēknim tiek piešķirts laika periodā no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža uz laiku, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar 

Covid-19 izplatību, un pabalsts tiek aprēķināts par dienām, kurās audzēknis 

neapmeklē pirmskolas izglītības iestādi. 



 

 

 

 

6. Uzdot Talsu novada Sociālajam dienestam pēc iesnieguma saņemšanas, bez materiālās 

situācijas izvērtēšanas, piešķirt pabalstu, pārskaitot uz iesniegumā (pielikumā) 

norādītās personas bankas konta numuru. 

7. Pabalstu izmaksāt no Talsu novada Sociālā dienesta budžeta. 

8. Nepieciešamības gadījumā veikt budžeta grozījumus. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 
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